
부서: 사회복지과
정책: 주민생활지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 국가보훈 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 64,156,297 64,066,835 89,462

국         38,720,904 38,745,385 △24,481

분          1,017,580 1,017,580 0

도          8,534,222 8,315,513 218,709

시         15,883,591 15,988,357 △104,766

주민생활지원(사회복지/취약계층지원) 965,062 955,342 9,720

도            146,000 146,000 0

시            819,062 809,342 9,720

국가보훈 관리 및 지원 899,276 889,556 9,720

도            146,000 146,000 0

시            753,276 743,556 9,720

참전유공자 지원 493,320 483,600 9,720

301 일반보상금 493,320 483,600 9,720

01 사회보장적수혜금 493,320 483,600 9,720

  ○ 6.25 및 월남 참전 유공자 지원               493,320            483,600            9,720

    ㅇ 명예수당               463,320            453,600            9,720  경정 463,320,000원

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 41,937,590 42,412,861 △475,271

국         31,644,083 32,041,612 △397,529

분            370,703 370,703 0

도          4,045,932 4,086,512 △40,580

시          5,876,872 5,914,034 △37,162

저소득층 기초생활 안정 지원 37,198,484 37,659,080 △460,596

국         29,656,228 30,044,188 △387,960

도          3,666,907 3,703,225 △36,318

시          3,875,349 3,911,667 △36,318

자활근로사업 2,810,000 2,872,597 △62,597

국          2,248,000 2,298,077 △50,077

도            281,000 287,260 △6,260

시            281,000 287,260 △6,260

101 인건비 892,796 955,393 △62,597

국            714,238 764,315 △50,077

도             89,279 95,539 △6,260

시             89,279 95,539 △6,260

04 기간제근로자등보수 892,796 955,393 △62,597

  ○ 자활근로사업 참여자 인부임(노임, 실비)
              892,796            955,393         △62,597      경정 892,796,000원

국            714,238 764,315 △50,077

도             89,279 95,539 △6,260

시             89,279 95,539 △6,260

자활소득공제 122,000 123,895 △1,895

국             97,600 99,065 △1,465

도             12,200 12,415 △215

시             12,200 12,415 △215

301 일반보상금 122,000 123,895 △1,895

국             97,600 99,065 △1,465

도             12,200 12,415 △215



부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활 안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             12,200 12,415 △215

01 사회보장적수혜금 122,000 123,895 △1,895

  ○ 자활소득공제(자활근로장려금)
              122,000            123,895          △1,895      경정 122,000,000원

국             97,600 99,065 △1,465

도             12,200 12,415 △215

시             12,200 12,415 △215

주거급여 6,096,673 6,193,422 △96,749

국          4,877,341 4,954,736 △77,395

도            609,666 619,343 △9,677

시            609,666 619,343 △9,677

301 일반보상금 5,686,273 5,743,422 △57,149

국          4,549,021 4,594,736 △45,715

도            568,626 574,343 △5,717

시            568,626 574,343 △5,717

01 사회보장적수혜금 5,686,273 5,743,422 △57,149

  ○ 주거급여             5,686,273          5,743,422         △57,149  경정 5,686,273,000원

국          4,549,021 4,594,736 △45,715

도            568,626 574,343 △5,717

시            568,626 574,343 △5,717

307 민간이전 410,400 450,000 △39,600

국            328,320 360,000 △31,680

도             41,040 45,000 △3,960

시             41,040 45,000 △3,960

05 민간위탁금 410,400 450,000 △39,600

  ○ 기초생활 수급자 현물주거급여 집수리사업(2
    64명)               410,400            450,000         △39,600      경정 410,400,000원

국            328,320 360,000 △31,680

도             41,040 45,000 △3,960

시             41,040 45,000 △3,960

생계급여 25,026,290 25,070,764 △44,474

국         20,021,032 20,056,610 △35,578

도          2,502,629 2,507,077 △4,448

시          2,502,629 2,507,077 △4,448

301 일반보상금 25,026,290 25,070,764 △44,474

국         20,021,032 20,056,610 △35,578

도          2,502,629 2,507,077 △4,448

시          2,502,629 2,507,077 △4,448

01 사회보장적수혜금 25,026,290 25,070,764 △44,474

  ○ 생계급여            25,026,290         25,070,764         △44,474  경정 25,026,290,000원

국         20,021,032 20,056,610 △35,578

도          2,502,629 2,507,077 △4,448

시          2,502,629 2,507,077 △4,448

교육급여 934,950 1,109,758 △174,808

국            747,960 887,806 △139,846

도             93,495 110,976 △17,481

시             93,495 110,976 △17,481



부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활 안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 934,950 1,109,758 △174,808

국            747,960 887,806 △139,846

도             93,495 110,976 △17,481

시             93,495 110,976 △17,481

01 사회보장적수혜금 934,950 1,109,758 △174,808

  ○ 교육급여               934,950          1,109,758        △174,808  경정 934,950,000원

국            747,960 887,806 △139,846

도             93,495 110,976 △17,481

시             93,495 110,976 △17,481

차상위계층 복지수급자 정부할인양곡 872,283 972,494 △100,211

국            832,971 932,682 △99,711

도             19,656 19,906 △250

시             19,656 19,906 △250

301 일반보상금 836,283 936,494 △100,211

국            804,171 903,882 △99,711

도             16,056 16,306 △250

시             16,056 16,306 △250

01 사회보장적수혜금 836,283 936,494 △100,211

  ○ 차상위계층 복지수급자 정부할인 양곡
              160,563            163,058          △2,495      경정 160,563,000원

국            128,451 130,446 △1,995

도             16,056 16,306 △250

시             16,056 16,306 △250

  ○ 기초생활보장수급자 정부양곡 할인지원사업
              675,720            773,436         △97,716      경정 675,720,000원

국            675,720 773,436 △97,716

해산·장제급여 175,264 164,766 10,498

국            140,212 131,812 8,400

도             17,526 16,477 1,049

시             17,526 16,477 1,049

301 일반보상금 175,264 164,766 10,498

국            140,212 131,812 8,400

도             17,526 16,477 1,049

시             17,526 16,477 1,049

01 사회보장적수혜금 175,264 164,766 10,498

  ○ 해산·장제급여               175,264            164,766           10,498  경정 175,264,000원

국            140,212 131,812 8,400

도             17,526 16,477 1,049

시             17,526 16,477 1,049

희망키움 통장사업 195,250 185,610 9,640

국            156,200 148,488 7,712

도             19,525 18,561 964

시             19,525 18,561 964

301 일반보상금 195,250 185,610 9,640

국            156,200 148,488 7,712

도             19,525 18,561 964

시             19,525 18,561 964



부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활 안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 195,250 185,610 9,640

  ○ 희망키움 통장사업               195,250            185,610            9,640  경정 195,250,000원

국            156,200 148,488 7,712

도             19,525 18,561 964

시             19,525 18,561 964

지역사회복지 활동 강화 861,792 838,714 23,078

국            520,033 503,171 16,862

도             95,371 93,972 1,399

시            246,388 241,571 4,817

지역자활센터 운영 465,708 442,630 23,078

국            319,647 302,785 16,862

도             54,734 53,335 1,399

시             91,327 86,510 4,817

307 민간이전 465,708 442,630 23,078

국            319,647 302,785 16,862

도             54,734 53,335 1,399

시             91,327 86,510 4,817

10 사회복지보조 465,708 442,630 23,078

  ○ 지역자활센터 운영비(여수지역자활센터, 여
    수시민지역자활센터)               456,638            432,550           24,088      경정 456,638,000원

국            319,647 302,785 16,862

도             45,664 43,255 2,409

시             91,327 86,510 4,817

  ○ 지역자활센터 종사자 특별수당(13명)                 9,070             10,080          △1,010

    ㅇ 3년미만 종사자(7명)                 3,190              4,200          △1,010  경정 3,190,000원

도              3,190 4,200 △1,010

찾아가는 주민서비스 지원 861,182 898,935 △37,753

국            601,152 627,583 △26,431

도            128,175 133,836 △5,661

시            131,855 137,516 △5,661

지역사회서비스 투자사업 857,502 895,255 △37,753

국            601,152 627,583 △26,431

도            128,175 133,836 △5,661

시            128,175 133,836 △5,661

307 민간이전 854,502 892,255 △37,753

국            598,152 624,583 △26,431

도            128,175 133,836 △5,661

시            128,175 133,836 △5,661

05 민간위탁금 854,502 892,255 △37,753

  ○ 지역사회서비스 투자사업
              854,502            892,255         △37,753      경정 854,502,000원

국            598,152 624,583 △26,431

도            128,175 133,836 △5,661

시            128,175 133,836 △5,661

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 15,575,056 15,020,449 554,607

국          7,076,821 6,703,773 373,048

분            646,877 646,877 0

도          4,342,290 4,083,001 259,289



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          3,509,068 3,586,798 △77,730

장애인 생활안정 지원 9,637,253 9,191,756 445,497

국          6,171,074 5,852,581 318,493

도          1,551,155 1,487,653 63,502

시          1,915,024 1,851,522 63,502

장애인 활동보조 지원사업 2,052,785 1,638,738 414,047

국          1,200,103 910,270 289,833

도            400,507 338,400 62,107

시            452,175 390,068 62,107

307 민간이전 1,931,805 1,517,758 414,047

국          1,200,103 910,270 289,833

도            340,017 277,910 62,107

시            391,685 329,578 62,107

05 민간위탁금 1,931,805 1,517,758 414,047

  ○ 장애인 활동보조 지원사업(267명)
            1,714,433          1,300,386          414,047      경정 1,714,433,000원

국          1,200,103 910,270 289,833

도            257,165 195,058 62,107

시            257,165 195,058 62,107

장애인 등록 진단비 지원 7,777 6,000 1,777

국              3,889 3,000 889

도              1,944 1,500 444

시              1,944 1,500 444

301 일반보상금 7,777 6,000 1,777

국              3,889 3,000 889

도              1,944 1,500 444

시              1,944 1,500 444

01 사회보장적수혜금 7,777 6,000 1,777

  ○ 장애인 등록 진단비(130명)
                7,777              6,000            1,777      경정 7,777,000원

국              3,889 3,000 889

도              1,944 1,500 444

시              1,944 1,500 444

장애인 의료비 지원 357,919 287,919 70,000

국            281,295 225,295 56,000

도             41,462 34,462 7,000

시             35,162 28,162 7,000

301 일반보상금 357,919 287,919 70,000

국            281,295 225,295 56,000

도             41,462 34,462 7,000

시             35,162 28,162 7,000

01 사회보장적수혜금 357,919 287,919 70,000

  ○ 장애인 의료비(874명)               351,619            281,619           70,000  경정 351,619,000원

국            281,295 225,295 56,000

도             35,162 28,162 7,000

시             35,162 28,162 7,000

장애수당 1,404,226 1,419,606 △15,380

국            982,958 993,724 △10,766



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            210,634 212,941 △2,307

시            210,634 212,941 △2,307

301 일반보상금 1,404,226 1,419,606 △15,380

국            982,958 993,724 △10,766

도            210,634 212,941 △2,307

시            210,634 212,941 △2,307

01 사회보장적수혜금 1,404,226 1,419,606 △15,380

  ○ 장애수당(장애아동수당 3,583명)
            1,404,226          1,419,606         △15,380      경정 1,404,226,000원

국            982,958 993,724 △10,766

도            210,634 212,941 △2,307

시            210,634 212,941 △2,307

장애아동 재활치료 537,341 448,341 89,000

국            318,697 256,397 62,300

도            109,322 95,972 13,350

시            109,322 95,972 13,350

307 민간이전 505,201 416,201 89,000

국            318,697 256,397 62,300

도             93,252 79,902 13,350

시             93,252 79,902 13,350

05 민간위탁금 505,201 416,201 89,000

  ○ 장애아동 재활치료               455,281            366,281           89,000  경정 455,281,000원

국            318,697 256,397 62,300

도             68,292 54,942 13,350

시             68,292 54,942 13,350

장애인 연금 지원 3,782,508 3,896,455 △113,947

국          2,647,756 2,727,519 △79,763

도            567,376 584,468 △17,092

시            567,376 584,468 △17,092

301 일반보상금 3,782,508 3,896,455 △113,947

국          2,647,756 2,727,519 △79,763

도            567,376 584,468 △17,092

시            567,376 584,468 △17,092

01 사회보장적수혜금 3,782,508 3,896,455 △113,947

  ○ 장애인 연금 지원             3,782,508          3,896,455        △113,947  경정 3,782,508,000원

국          2,647,756 2,727,519 △79,763

도            567,376 584,468 △17,092

시            567,376 584,468 △17,092

장애인복지 시설 및 단체 지원 5,937,803 5,828,693 109,110

국            905,747 851,192 54,555

분            646,877 646,877 0

도          2,791,135 2,595,348 195,787

시          1,594,044 1,735,276 △141,232

장애인 복지시설 운영 지원 4,199,554 4,199,554 0

분            646,877 646,877 0

도          2,348,075 2,179,566 168,509

시          1,204,602 1,373,111 △168,509



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지 시설 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,072,554 4,072,554 0

분            626,877 626,877 0

도          2,258,075 2,089,566 168,509

시          1,187,602 1,356,111 △168,509

10 사회복지보조 4,072,554 4,072,554 0

  ○ 장애인 생활시설(동백원,가나헌,에덴동산)
    운영비[도분권]             2,232,800          2,232,800                0      경정 2,232,800,000원

도          1,723,280 1,554,771 168,509

시            509,520 678,029 △168,509

장애인 직업재활시설 기능보강 793,008 683,898 109,110

국            396,504 341,949 54,555

도            198,252 170,974 27,278

시            198,252 170,975 27,277

402 민간자본이전 793,008 683,898 109,110

국            396,504 341,949 54,555

도            198,252 170,974 27,278

시            198,252 170,975 27,277

01 민간자본보조 793,008 683,898 109,110

  ○ 송정인더스트리 장비 보강(제품출하용 내장
    탑차)                19,200                  0           19,200      19,200,000원 * 1식

국              9,600 0 9,600

도              4,800 0 4,800

시              4,800 0 4,800

  ○ 여수시 장애인 보호 작업장 개·보수사업
                3,560                  0            3,560      3,560,000원 * 1식

국              1,780 0 1,780

도                890 0 890

시                890 0 890

  ○ 여수시 장애인 보호 작업장 장비 보강(장갑
    편집기외)                86,350                  0           86,350      86,350,000원 * 1식

국             43,175 0 43,175

도             21,588 0 21,588

시             21,587 0 21,587

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 5,489,337 5,488,931 406

보전지출 1,379,591 1,379,185 406

보전지출 1,379,591 1,379,185 406

802 반환금기타 1,379,591 1,379,185 406

02 시ㆍ도비보조금반환금 299,084 298,678 406

  ○ 2010년 김장부식비 사용잔액
                  406                  0              406      406,000원 * 1식




